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Pasqyra & Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr AKTIVET Ehenime| 2015 2014
Afatshkurtra ]
[ Akivet monetare 1 447,332 17,601,838
1 Harka 243 998 13,073,503
2 Arka 203334 __55ITA0F
ime 2 ] ]
1 Ne ity prondsie 16 njgsive ekanomike brenda grupit 21
2 Aksionsl s ViBls 23
3 TaGera Financiare 23 N
B _Té drejta ti arkétueshme 3. 53,284,765 148,692 841
1 _Ngs skiivitet | shirtezmi 37 47835708 mnu,uml
2 Nga mieaits skonamike brands = e
3 Nge_njasite ekonomike ku ka infaress peshmandss 3.3
4 Tafara 34 5445473 80,332 77
5 K ifal i nénshkruar i papeguar 25
> mﬂ?ﬁf 2559 4 18,929,288 8,798,533
Lengdd & pars che malerais fa kpnElmueshms 4.1 B o328 259| 8,748 513
i Prodgfune ng B abhe oy Emprogukie 4
3 Frodukde té gatshme LE
4 Mairs Ex]
9 Akiive Blaiogike (G & gialis né rate 8 majmen) 45 3
B AAGM t4 mbatura pér shie 4.6
7_Patapagime pér inventar 4.7
B_Shpenzime te shiyra 5 11,570,014
B Té arkétueshme nga th ardhurat o konstaiuara [
i oT TRA 72,661,360 184,063,227 ]
Altlvet Afatgjata .
B _Aktive financiare 7 45108722 1]
1 Tituf pronésis né njesde ekanomike brands grupit v:]
2 Tituj ta huiadhénies N8 nEsls ekanamke Lrends grusd rd
3 Ti Eire na missits skonomiks ku ke infarsse oigsam 7.3 —
= THu) & DuadhEnias 0k niEsie ekoromine Ky ke interesa pessmarmiss _rd
S Thay b fend b mbati 5 akive alalgiats T5 46,108 732
6 Tifuj bo fove 12 huachanies 76 -
Aktlvet materiale 8 338,517,319 __Rilll-'!-'ﬂ a5
1_ Toka dho noéress Bi 74310, 783 41,250,858
impianta ahe makinan 8.2 105 142 444 BRE5T B5{
E ;li_ﬂgm Ingfalima she — 8.3 2101335 215118
4_FParapagima par aktrve mataraiy dhe A8 proces a4 148 562 T80 136,035 508
Atlvet blologjike ] |
B _Altive jo materiale: 10 o o|
i 1 _Koncesions patenta bcenca marka Ireglare te drefta che akiive 12 npashme 101
2 _EmniMirs 0.2
3 F‘a.rnm' pEr A4, 8 10,3
B _Altive tatimore te shiyra 11
2 Kapitall | nénshkruar | papaguar 12
i “YOTALI AKTVEVE “AFATEIATA A TR R
AKTIVE TOTALE 440 28T 401 445,302 762




Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET OHE KAPITAL| Shemimet| 3015 2014 |
| 4 Detyrime atatshkurira: 13 230,605 851 204 B30 556
1Tt & huamarres 131
2 _Delerime nda) inshiucranave 18 kregizd 13.2 48,108 723 2,858 432
3 Arﬁtﬂmnﬁuvmmml 1213 B 33 33
4 _Té pagueshme pér aktivitelin & shirdazim R 147 822 324 138,172,114
3 _Deftesa 14 pagueshme 115
B Te pagusshme ndaj njdsive skanomie brenda grupi 116
T _Te pagueshme nda rydsive skonomiie ku ko inferesa pesemarrase 137
8 Ta #xhime na Esve gha Amele shogdraraishandetsa 13.4 1 837 GE1 1,548, 003
8 _Td psgueshime par dshnmel falimarg 138 4 705851 1,350,513
10 Té yera e pagiieshime 1310 21,847 804 32,707 700
b Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura t& shiyra 15 28 482 B24
P Provizione 18
Totall | Detydimeve afatshkurters 230,655,851 204,830 855
B Detyrime afatgjata: 7 154,548,831 147,617,856
Tiujf & hugmarmes 7.4 —
Iﬂ\!l‘_l."l"l'l'l‘.u nl:l'_ﬁl_-‘."ral'.l{umnnem:m hradise 17.2 148 45_% 185 14?_'5'1 T 856
3 _Arksrims! nE avancd pér porogr 173 5 0EE B54
4 T8 paguashme pir akthvitelin & shindézimif 17 4
3 Deftasa & p;_u_i.r_.wnme 17.5
g Ta sima isfvie BRoRanrke branda 176
7_Té pagugsnma nda) njesive skanomike ku ka inleress piesémarise i7.?
B Te {jera ts Eﬁmmﬁm 17.8
| L ueshime par sh me t8 konstatuara 18 55082 245
Té ardhura té shityra 18
= Fl'd-ﬁﬂm 20 o g
1 Provizione ar pangione) 0.1
£ Frawvifione i€ fjera 20 2
b Detyrime tatimore ta shtyra _2
Totall | Detyrimeve afatgjata 154 548 831 202,680,101
DETYRIMET TOTALE 385,204,683 407 618 757
Kapitall dhe Rezervat 77
B Kapitall | Nenshkruar 23 100,000 100,000
= Primi | Ildhur me kapitalin a4
P Rezerva rivieresim| 25
b Rezerva té tera 26 [ [1]
1 Rezanva ligy 261
2 Rezersa statutars 262
3 Razana e fiora 283 3
Fitimi | pashpmdare 27 37 583 B0z 24 745 432
B _Fitim / Humbja e Vitit 28 26,368 725 13,837 573
Totall | Kapitalit B4 082 718 38,683 005
|_ TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 448 287 401 445 307 782




Pasqyra & Performancis

{Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)
Formali 1 - Shpsnzimat e shirytezimit 18 kiasifikuara sipas nafyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve | Bhenimet 2015 2014
B | Té ardhura nga aktiviteti | shirgezimi - - 293,130,048 168,732 681
B [Mdryshimd pné inventarin & produkteve té gatshrne dhe prodhimit né proces a0 G5, 768 500
B |Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar Ell
= | T& ardhura té fjera té shirytiézimit 32
B |Linda & paré dhe materiale & konsumueshme a -208,380 452 ~48.621,818
1 Lanas & pava dhe matenale fs Kangumisdhme 31 208,380 462 4B B3 518}
2 Tl fjars shpsnzime zz —
¥ |Bhpenzime té personelit a4 -23.683 319 -8, 281 B27
I Fags ahe shperblime 341 -20.593 345 -7 278 798
2 Shpanzime [ sigunmave 5 rorasshandelzars (nara mas £ .
"2 BT m"‘“"—-—”ﬂﬁ—r——-“‘—?ﬂﬁ___.mﬂ“mmﬂ 34.2 2. 6E8 874 1,002 025
B | Fhulerisimi i aktiveve afat materlale a5 -34 081,651
me konsumi dhe amormzimi 36 -32,924 888 12,160,748
| » [Shpenzime té tjera shirytezimi a7 -24,324,883 -78,508 810
» |Té ardhura té tjera 38 45,765 17348
y 16 archura nga npsits ekanomike ku ka infernsa fyesamarrase {maragifur 361
Vepmas 8 archuval nga njEsitd akonomiks brenda 3
T mrdhiura nge mvastimel dhe fuaid & Leva piesd @ skTivave afalgiara 387
{paragitur Wegmas i srohurar Ags njesle ekonamike brends grugd]
interasa fe arkadussham dhe o ardhura ' Gera & ngiashme [paraqiur 383 46760 17 345
Vapmas b8 ardhurar akandming brends grupir) ! 1
- Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare i mbajiura sl a8
aktive atatshbkurira
¥ [Shpenzime financiare 40 ~5,4159,863 4,601,603
Shpangime mlerss) dhe shoenzime 18 agashme {baragiur vegmas
1 shpanzimet pér u paguar ek njdsite skancmika branda aru) 401 -3,202 NL -4,601 503
2 _Shpenzima le fers hrigiiare 40 2 12787
b |Pjesa e itimit‘humbles nga pjesémarrjet 419 )
& |Fitimi a para tatlmit 42 31,110,223 18,578,031
»_[Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 43 4TI AT | 2737 458
1_Shpemzimi aktual | tabmit mbi ftimin 431 4711 457 2737 458
fim fifimnil - 422
3 Frass o talim Al b LyFsdimarmeve 43.3
| mitHumbda & witit +4 26 158, 736 13,837,573
B FitimiiHumbja pér: is ==
anmeiram_ﬂr_& skengmike msms | 4514
Interesal ja-Kanirollase | 452
Pasqyra o té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr — Pershknimi | Elementeve 2015 2014
B [FibmiHumbia e vl : _ [ _ 26,308,726 13,837 573
& ardhura b bera rEse par viin 46.1
Difarencal (+) nga pérkthimi | monedhés ng n e huaja 45 2
Diferencat [+ 3 rivierBgrmi i aklivens alatgiats makeriale 45.3
|Ehﬁm1u-l {+-] nga rierésimi | akdivet findnciarg bé mbajlura pér shije 45 .4
Pigsa 18 ardhurave githeparishirése nga pisssmarrjet 46.5
B | Tceail | ta ardhirave s fera githapershirees per witin_ 47 [] 1]
¥ [Total | t& ardhurave githeperfshiress par vitin 1] 16,188,726 13,837,573 |
B [Totalile MJ”MUWHWEH&H per 45
P;anﬂtenjlﬂi_&_nﬁmamlh Mo 407
Intatesal jo-korlroliasa | _|




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2016

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfntezimit

Fiim ¢ Humbja & viif

31,110,223

16,575,021

Rregullimet pér shpenzimst jomonefars

Shpenzimat financiara jomaonetare

shpanzimat pér fatimin mbi fifimin jomonatar

-4, 711 487

-2,737 458

Shpenzime konsumy dhe amoarkizimi

32,924 BES

14 960,748

Lhilerssimi | aktiveve afatgiata matarnale

34,001 851

Fiuks: | myeteve manetare | pérfshird na akiniletst Invesiusse.

Fitim nga shilja & aktiveve afalgjata matenale

Ndryshima! na akfivat dhe datyrimat & shirgtézimit

10,871,001

-2,268,212

Réntafmijal né t& drajial & arkétueshma dhe té bara

49,298 350

-56 485 243

Reniedirilial né invanfars

-0130.726

-7,958, 253

Rnfjadranie) né dafynmeal & paguashma

67,719,674

9.554 007

Rnhedranie) ng detyrime pér punonjésit

-27,961,280

Mjete monetare neto n!_a.liperdarur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para nafo fa pérdorura par blenen & fiialsve

Fara neto 18 arkéiuara nga shifja & filaleve

Pagesa pear blefen a aktiveve afalgiata matenals

-139,294 320

-121,210,182

Arkétime nga shitja 2 akiiveve afatgiata matarials

1,448,017

Fagesa per bleren & (nvastimeva 18 fera

Arkdtime nga shilja & investimevs fé fara

Diadants 18 arkétuar

Miete monetare neto nga/{pérdorur nis) aktivitetin e inves it

119,782,168

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ni) aktivitetin e financimit

Arkédlime nga ematimi | kapitak! sksionar

Arkélime nga emetimi | aksioneve 14 pérdarura si Kolaters)

Hura 18 arkéfuara

45 304 595

164,239 110

Fagesa e kostove té fransaksionit gé lidhan me kradite dhe fats

Riblsrje a aksianave 1é vata

Pagesa @ aksioneve 18 pardorura = kolatera)

Fagesa e huave

Pagesé & detynmeve té qirazs financiara

infares | paguar

Dividendé 14 naguar

Miete monetare neto nga/l{pérdorur né) aktivitetin e financimit

=17,154, 508

164,239,110

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalante té mjeteve monetare

-17,154,508

16,515,565

Mjete monetare dhe ekuivalante te mjeteve monetare mé 1 janar 2015

17,601,840

1,086.275

Efald | luhatigve 1 Kkursit 1 kdmbimit re rifelava monalars

Miete monetare dhe ekuivalente té mjetéve monetare mi 31 dhjetor 2015

447,332

17,601,840
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SHENIMET SPJEGUESE

ErrruEasss =LE TEF e e e e e B Bl Bt ot e 1 M B 0 o S o 0 068 e o e e e e B

1 Dhanip o shinimmse shpieguess s k2id plach BE~58 & sobymisahme zinas SHE 7 0 permiresuar
| Piztesimi | ba dhenave 16 kisa) pjass duhst 16 bBhal sipas kérkssave dhe lrddurss slandarms o
ipﬂr-lﬂtmrlﬁl 5K 2 1o parmrasust. Readha o dhenios ee apiegimave dubsal s jis

| #) Informacion | pingjitheam dhe poliiks) konlabe

| k) Sdmimer ga shpjsgoing sl o ndrysham 18 pacgyrave financiane

i ....5]. Shénima i ljars shpjageuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadn bgjor: Ligit 8228 dt 29. 04 2004 “Per Kontabditetin dhe Pasgyrat Finanslare”
&  Kuadr kontabel | aplikuar - Standsmet Kombetars te ontabditetit ne Shopen [SKK 2
& Baza e perpatities s& PF : Mbi baZen o kancestit ta materisitetit (55K 1, 1-3)
4 Parimet bare par pargatitjen & Fasgyrave Financiere: (3K 1: 40 - =)}
1. Parimi i njesies ekonomike: mban ne llogante & saj aktivat, detyrimat dhe
transaksionel ekanomike ta weta
2. Parimi i vijimesise. veprimtaria ekanomiks & Niesse GONRE Faporiise eshie & siguruar
dukia mos pasur ne olan ose nevE Nderprarjen & akihvitets te sa)
3. Kompensimi: midis nje akiivi dhe nje pashi nuk ka . hdersa midis 1= ardhurave dhe
Bhpennmevs ke valem ne rastet ge lejohen nga SKK
4. Kuptushmeria & Pasgyrave Financiare sshie resizuar ne masen & pinie per e
qens te garta dhe te kuptushme per pardorues te jashtam ge kane mjohuri te pergstheshme te
miaftueshma ne fushen & kontahiltens
3. Materialiteti eshte Veresuar ngas ana jone dhe ne baze te by Pasgyrat Financiare
|ane hartuar vatem per zera materiale,
6. Besushmeria per harimin & Pasgyrave Financiare eshle g Biguruar pasi nuk ka
gatime matenale duke zbatuar parimel & meposhtame
= Parimin & paragitjes me besnikeri
- Panimin e perparesse se parmbajijes skonsmike mbi fermen igrore
- Pafimin g paeneshmenss pa asnje influencm te geiiimshem
- Parimin & maturse pa optimizem te tepenuar P& nen & mioieresim te gelimshem
- Parimin & plotesise duke paragitur nje Pamje s vertete & 12 drejte te PF
= Parimin & gendrushmense per te mos ndryshuar poldikal & metodat kantabal
= Parimin g krahasushmense duke sipuruar krahasimin midis dy pariudhave

All Politikat kontabél

Per percakimin e kostos se nventareve sshte zgjadhur meteda "FIFD" | hyrle & pare |
daffe & pare [SKK 4. §
Wieresimi fillestar i nje alementi te AAM ge plotessn krtarat per njohje & akiiv ne bdanc
eshle varesusr me kosto, (SKK 5 )
Par prodhimin ose krijimm & S8 kur ko hnancohet ngs nje hua kastat & huamarrjes (dhe
interesat] sshte metoda & kapitaizimit pe koston & akthit per perudhan & nvestmit (SKK &}
Per verasimi | megaseshem | A& eahte 2gjedhur model | kostos duks | paragitur ne
biane me kasto minus amaortizimin & akumuluar, (SKK §; |
Per fogaritjen & amartizimit te AAM [SKK 5} njesia Jane ekonomike ks pareakiuar st metode
te amortizimit te A Agj M metoden & amortizimit mbi bazen & vieftes se mbetur ndersa normat
& amartizimit jane perdorur te njelojta me ato te sstemit fiskal ne fugl dhe kankretight
- Per ndertasat me 5 % te veftes 58 mbatur
- Kampjutera & sistems infarmaconi me 25 % te veftes s& mbstur
- Te gjitha AAM te fera me 20 % ts veles so mbetur
Per liogaritien & amortizime te AAIM (SKK 5 I njesia skonomike raporiuess kg percakiugr
& metode te amortizimit &fe ineare me normean & amartizimi 15 % me it

[Refarenca

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndrysh&m té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

LR T rwma - mEmEmEa LT

1 el re I'




1.1

1.2

21

23

31

3.2

a3

34

Banks

Wiera ne Kursi ‘iera ne
Br Emn i Bankes Manadha Mr llogarse il furd vilit T
‘enetn Harka lake 117 088.06
BHKT Shkoder ek 0.00
BKT Koplk [k 25,501 43
Imieaa 5&nPaalk lake 108 186 72
Credins Bark lake 306338
Aipha Bank |leke 701.80
‘Ven#to Banka Euwrg 0.00
|BKT Shikoder Euro 0.0d
|BRT Kepik {Ewira <17,621.00
imesa SanPaak IEura 0,00
Creding Bari Euro 58 80
Alpha Bank Eurp .03
Raiflsissn Bank Eurp -1.40
Tatal 243954
Arka
Wlera na Kursi Viera ne
g EMERTIMI vakits fund viti ke
Arka ne Leks 203,334
Arka ne Eura
HAricg ne Collare
|Pulla tatimore bilets.te tiera me vare
| ~ VTotak 203,334
2 Investime

Né fitey promesie 18 sdsive skanamike Brends Lrupif

Shogeria nuk ke biuj pronesis te njesive skenamike brands grupit
Aksiane! & veta

Shogena nuk ka ripterje te aksione te smetuara me pare nga =na jane
Te limra Franciare

Shogeria nuk ka aktive te tiera fnanciarg ta ifvastiarg

3 Té i arkety
Wea akdiviteri | hindezimi

Fliente per malka produkis & sherbime 47835 296

= Fatura te pa ikuiguara nen nje Wt

> Fatura 12 pa likuiduara mbi nje vit
= Zinderesimi i te drajtave dhe detynmeve
{3 &
Npa njésite skanamike brends grupd

= Shaqera nik ka fe drajts dhe defyrimenda) fMiesive ekanamike brends grupit

Nga nEsié skonomike ku ke inferesa Diesdmarrdse
= Shageria nuk [ drejia dhe detyrima naaj njesve skonomike me Inleresa pjesdmarrise

Té hera

T4 drejta pér fu arketusr nga processt giygesare

Parapagime te dhana

Tatim mbl t& arghurat parsonala [taprica debadare)

Tatime te tiera pér punonjesit (teprica dabitara)

Tabim mii fitmin (feprica oebitore)

Shleb- TWEH pér tu marrs

Te fjaras tabime pér tu Paguar dhe per t'u kihyer

Tatimi né burim (teprics debitora)

T& drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksioneréve {teprice debitore)
Te drajta per t'u arkatuar nga shitjet & letrave me verg

Qera financiare (kur dshié afatshiurtsr dhe ka feprice detdore)

Debiftara & fere kraditers te tjeré (leprica debdore)

Llogarni té parkohshme ase né Efije {tepricé debitore)

Zhvieréem i te drajtave dhe defyrimave (i detajuar per cdo 2e si e siper)

'l"l"ll"\r'd"i"ﬂ'i"l'uh"f'i"i'




3.5

41

4.2

4.3

44

4.5

48

47

v

=

Wl W W W e e W

L

¥owow oy

Kapital i néngshkruar | papaguar
K.agsdal i nanshiTuar gjithsej
Fapital i nénshkruar | paguar

Inventares

LaANgE & pame dhe malanale [& kansumoeshme
Materals ndikmeas
Lénde djsgess
Pjess ndérrimi
Materigle armbalazhimi
Materizle 18 fera
Imvartan i imet dhe ambalazhe
Zhvlerdsmi | materialeve 12 para
Zhvierggimi | materialeve t& tera
Inventar & bashk

FProghime né proces dhe myssmeradokie
Frodhimi ne proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Iierasimi | proghimeve nd procas

Inventaret analitike bashkangjitur {kur ka)

Produkte (& gatshme
Produkte té ndérmjetem

Produkte t& gaisham

Menprodukte dhe produkte mbetiring
Zhvlarasimi | produklave té gatsham

Inventarst analitike bashkangjitur

Mdaiira

= Mallra
> Zhderésimi | malrave dhe (produkteve) pér shilje

LA AT

VoW oW oy o

WO e

L -

malira i} r

Altive Biologjike [Gj8 & giaid ne mie 8 majmén)
Gjedha ne majmeri
Te lashta ne majman
Tw dhirta ne majmen
Derfa na PR P
Zopg) ne frije
VEnLa ki r

AAGIM te mbajfurs per shifje
AAGIM té mbajtura pér shitje

Inventari Bashkanglitur

Parapagime pEr faventar
batariale t& para

Materiale 1€ tjera

Produkie 18 gatehem

Malra [ dhe produkte] pér shiljs

e e gjalle
Inventaret analitike bashkangjitur

Furnitoré pér ghérbime [l2prica dehbitara)
Shpenzime té pariudhave 18 srdhime

rk & riga te Urat tatuar
Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura té llogaritura

18,528 258

I




T

]

1.5

A1

a1

=

L

L

ARTIVET AFATGIATA

Aktivet financlare

Tikiy pronésie né higsie skonomike branda grupl
Alzipne t= shagérive bi konfroluara
fhuleresimi Aksione 18 shogerive 18 kontreliuara
Akzona te shogerve 18 idhura
ZFigresimd Aksions té shogerive I8 lidhura

Tifiij 1 huadh&nies né nigsitd akonamike brenda gruplt
Huadhéne afalgjate né njesité skanomike brenda grupit
Zhieresmi Huadheénie sfatgjate ne njssis skanamike brenca grupt

Tiiuy prondsie né njesits ekonomike ki ka inferesa pessmarrese
Aksione 18 shogerive ku ka mieresa pjesemarrése
Zvderesimi Aksione té shogérive ku ka intaresa pjesemaress

THuf te husdhénies né ndsde skonamke ku Ka intereza plesdmarrase
Huadhene afatgjate né niesits skonomike ky ka interess pjestmarise
Zhvderesimi Huadnénie afatgiats na njésits skonamike ki ka infarasa plesEmantes

Tifey 14 Havd 18 mbapur i sktive sfalgiala
Aksione té tera dhe letra me vierg

= Zhderessmi Aksione 18 fera dhe letra me vers
Tty 0= fierd (6 hosahdmias

= Té drejta te tjara afatgjaté

= Te drejta dhe defyrime ndaj pjesétaréve te tiere 14 grupit

= Th dréjta dhe debyrime ndaj ortakeve dhe aksianeréve

> Zhderesimi T& drejta 1€ Yers afatgaté

> Zhvimresimi Té drejta dha detynime ndaj pjesétaréve te Gars te arupif

= Zhvieresimi T drejta dhe detyrime ndaj ortakive dhe aksionersve

B Aktive materale
Toka dhe nodress 74,310,760
implamte dhe makinen 105,143,444
Té liera nstalime dhe payisje 2,101,335
Psrapsgime pér gidive materiale dha na prScEs 148 DET THG

Analiza & pasteve te amortizushme
= - VI raporums Wit paraardhae |
ars Amanidimi Wl.mbeaiur Wara B L7 e 1 mibatur
Toia & nddries TTEITE40| 3602880  Te310780 BO.428,380) 28,135 344 31290 958
Imipiiaste @ makinen 181.887.472) 06,755.028) 105 143 444 0 o +]
T# tiara in. pajisjn 2,585,748 apiannl 2400335 22151148 2,215,118
Shuma_ 272406857 30847 38| smt 554539 Tigdd 388  BE28 3z 23,506,077

L R T T T

o

Aktivet & blera gjate witit

Abdivet kontribut | ortakeve ne kapitsin & shogerise [ ate witit

Axtrvet nga Egzistenca e kantrodit afsitiy (EHK 1, 17 18,75 80) gjate vitit

Inventaret anaiitike bashkangjitur

Giadhe
Te leshta
Te dhirta
Cramra

Pula
Aktive jo materiale

Koncesiona

Koncegions ma versn flestare
Kengesionat (amortizmi)
Hangesionet (Ziderasirmi)

Patenta licenca marka & akdive te ng ashme

138 i 320

I




Fatenta kcenca marka & akiive te ngjashme me ers flestars
Fateris icenca, marka & akive [e ngjashmea |amertizimi)
Fatenta licenca marka & aktive te ngjashme {Zhieresimi|

= Emn i mre
S i mire e viere fillestae
Emin | mire [amarfizim)
Ermifi | mire [2hiieresimi)

= Parapagime par SA50
Furmilors per aktve afatgjata jomatariale

11 Aktive tatimore te shiyra

Tabme té shiyra [teprica debitare)

13 i uar

i DETYRIMET DHE KAPITAL|
13 Detyrime afatshkurtra:

131 THWT & hramarres

Huamarrje afatshkurira

Framtom pagess t& pagueshme pédr hua afatshkortar
Cetyrimea pér blarat = lstrave me ders

Hua ta marra

Letra me wars 18 barshi, b8 ametuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

I

WO W WY

132 Detyrima nda) instituciansve ha kredisé

= [lera financiare 45, 108,722
Analiza & blerjeve me gira financlare

> Huamarrjs afatshkurira nga Bankal
Banka 1 creding bank
Sanka 2
Banka 3

= Liogan bankare te zZbuluara (overdrafte bankare) 5,066,888
Banka 1 venato bank (fakiaringu)

Banka 2
Harka 2

46,108,722

= Huata marra

> Kest i llogaritur i huss pér fu paguar ne 12 muajt & ardhesharm
133 Arkatime A& avancd par paras
= Parapagime te marra
13.4 Te pagueshme par antivitetin & shintszimi
= Furnitoré pér malra, produkte & sharkime 14?,1!:1&5&
Inwen
= Debitoré 18 ferd, kreditors té tors
Inventari i debitoreve tg tore bashkangjitur
13.5 Déftesa le pagueshme
> Prembm pagesa t& pagueshn per furnizime
138 T pagueshme nos) nisive sioaamike branda grupif
= Té drejta / detyrime ndaj pjeshtaréve ts tjars 18 grupit
1A7 T& pagueshime ndaj ryésive ekanamike ku ka interesa pestmarmdse
> Te drejta detyrime ndaj njésive ekonamike me intarssa piasamarese
13.8 Té nagueshms nda punaryEsve dhe slganmeve ahagérora’shdndelsane
> Paga dhe shperpime 1,611,063.40
= Paradhénie per punon|ssit

* Signme shogérore dhe shendetsare 426617.64




118

1310

171

itz

17.3

174

7.5

176

1.7

178

L T TR T T TR )

=
]

Crpanizma 1 fjara ghogerore
Detyrime 1€ fjera

Te paguashme per delyrimel fatimore

Akeiza

Tatm mipi t& ardhurar personale

Tatime & fara par punanjést

Tatim mbi fitirmin

Shteti- TVEh pér t'u paguar

Te tiera tatime pETU paguar dhe par fu kthiver (tegnca kreddora)
Tatime t ghtyra (teprica kreditare]

Tanmi né bunm

Té Hera 2 pagueshme
T& drejta dhe datyrime nda| srtakeve dne pronarsye
Dhidends par t'u paguar

14 T& pagusshme pér shpenzime (& konstatuara

=

-

Shpenzima t& fogartura
Intarasa 1& llogaritur

15 Té ardhura 18 shiyra

]
]

Grante afatehkurera
Té ardhura té parudnave té arehme

1§ Proviziene

g

Provizione afstshkurters

17 Detyrime afatglata:

VN Y YW Ny

Tifyt & huamargas

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatg ata
Detyrime par blerjet & (arave me viere afatgjata
Hus & marra

Litra me vierd té borshit, 8 emetuara

Dervatét dhe mstrumentst financiare

Delynme ndaj inshitucionsws (& kredizs
Qera financiare

Anabiza & blerjeve me gira financiare
Husmarrje afatg|ata nga Gankat

Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra
Arfcglimel ne avancé per parasi

Farapagime té marra

TE pagueshma pér akiivieln & shifrytazimif
Furnitora par mallra, produlte & shérbime mbi nje it

I r ve Itusr
Debitore te tjera, kredtars 1e fere mbl nje w

fi el fa tiera n

Deftesa 14 pagueshme
Fremtim pagess t& pagusshm per furnizime mbi nje vit

Te pegueshmae nda/ nigsive ekonamiks branda Qrupd
Té drajta / detyrime ndaj pjesitarkve & Gere L grupl mii nje vt

Ta ,::Iﬂ;!!.rﬂ-!hlﬂﬂ mole mEsive akonamite Ko ka infersss EfeLEmarTE s
Té drajta detyrime ndaj njésive ekonomie me interesa pjesdmarase

T# hera le paguashme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakive dhe pronaréve mii e it

1085258.24

3426043

184540

21947800

 8,333,333.33_

149482165.3

—
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e —————
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20.1
202

261
28.2
2613

# DOivdends pés E'u paguar mbi nje it

Frowizians Ia Hiars

21 Detyrime tatimore té shtyra

2% Kapitali dhe Rezerval 108,000
23 Kapitall | Nénshkryar
24 Primi | lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivierisim|
28 Rezerva ts ters

Fazers hgiore

Fezerva slatulore

Reraria ta jjara

27 Fitimi | pashpémdaré 37,583,992
28 Fitim / Humbja & \itit 26,388,728

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

» Shifje g punimeve dhe = sherbimews 180,385 576.00
& Shilje malrash 45 B35 T44 00
& Transporl per be fjeres 10,837,088
#  |nalalime tekrikoe, makinan 52,0M 520
& Mdryshimi | gjendjeve te prodnim 85, ThE S
& Ta ardhura nga inderesal A5 TE2
382 545 326

Shpenzimet parbehen nga

s Malenale b para 0l 200 463
= Blerje energjl sl uje A S ATd
s Qira 4 A0T D0
s Mirembaipe dbe riparime 1,957,547
& Sigurima mallra, magazna. njisl prodhin 4,044 D44
s Tetara 5834
& Bigun, ruafje fizicn 2855 64
= Personel [ njesiss 16,000
= Transfenme uwihégima, dists pér adminigiralen .15
= Shpenzime postare dhe felskerrarkim 50 Tad
#  ShpenZime per sneskimel bankare 1183257
& Taksa tarifa cogancra E.8E4
& Akciza 81,850
»  Taksa dhg larila vendare 1,807 &75
= taksa i Gers doganore 1,715 285
s Gjoba & dermahperblime 398 754
s Per instalime, masoner passje pir prochim magazinim 474,713
= Pagal pir persansin e femime, prodhime 20,003 345
#  Eigurimel pér pensonsdin @ FurniZinet, prodhime, 2550974
® ylera kontabel aagim Le shitura 24 091 854
=  Amortizimet @ shtiveve afatgjats 32 524 BA5
= Ghperame pir interesa 3,282 046
& Humbjs nga kEmbimet dhe perkibimet valutare 127817
IIT AN 0
10 Fitimi {Humibsja) e vitit financiar
& Fiomi | ushirimia 31 190,223
* Snpenzimes ta pa zbriteshme T z@a 54
» Fitirmi para tabmit 31,408 877
» Tatirmd i fitimin & 711 44T
i ghpanzimat & pezbnteshme péryhBen 28rat & miposhism
= Gjoba 299 754




Analiza rakordimi i berj

1 [Importet EARE AR
Z |Blerjet brenda vendit fo8 2H% 228 |
3 |Blerjet pa tvsh & me tvsh te pa zbriteshma 93 659 T4
4 |Impariet pa fush
5 |autafatunim per mvesbime 193587
]
f
8
Bhuma e blerjeve te rapartuara me FOP 2BE,987 578
Mga kjo
1 [Akfiva Afat Gjata Materiale Minug -135.204,320
2 |Shtesa e glendjeve te magazines Minus 65, 766 508
3 |Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhat @ ardheshme Mirus
3 |Tetjers ... Miniie
g |Te tjera Snug
Shuma e blerjewe ne shpenzime 213,441,767
Fakesimii gjendjes se mAQAZines
olali ne shpenzime 213,441 76T
Shpenzimel sipas Pasgyres e peﬂnmmu_[ﬁ;.EH]
1 |Matariale te konsumuara 200,380, 462
2 |Shpereime te tiera Loy
| 3] Shpenzime te rapartuara ne librin & blerjave 4 (151,305
4 b) Shpenzime te pa reporiuara ne ibrin & paneve
Shuma (1 +2-2a| 213,441,767
{Kuadrimi Shama (1+2-23) - Totalin ne shpenzime = 0 o}
Kuadnmi Shurna {1+2-7a) - Totaln ne shpenzime = 0
Pas e Fluksit netar - toda |ndirekte
[Mjatet monatare ne filkim ts perudhes kontabel 1760
Me fukein maonstar kane ndikuar
Pozitrwsht
[Fitirnd para tatmit 21,110,223}
Amprtizirmn &) 8934 B85
Aktive te fera financiare afatshkurira 48 58 350
te ti&ra shpenzima te shirytesimit 10,671 a0
vieda kontabal & aag) te shiturs 34,081,551
Fua te marra 45 304 A5g
lEhumql e Faktareve me influsnce Pazitve 204, 701, Tag
dhe Megativisht
Rritjalrenie ne irnvantars 8,130,726
Blerja & aktiveve afatgiata materiale 135 284, 320
[Tatm mbi fibmin | paguar 4,711 497




Rritjairanis ne -I:ll!‘tyhﬂ'l___e E7 718,674
b jatet maonetare ne filim (e periudhes kontaoel

Shurna & Faktereva ma mfluence Negative 220,856 217
| Gjendja & M) Monatare me 31 12 2015 | 447,331
Pasgyra & Ndryshim n ital
s [Fibmi {numbja) neto @ witit financiar 76 308,726
» |Fitmi 9= bartet ne witin = ardheshem
. Eriqa & kapdiakt aisioner 28 308 728
» |RivlEresme

Llogarite jashte bilancit

c enime te tj jegqeuse

Majarje te ndodhuwra nae dates se bilancil per te olat behen megullime apa ngiarje ta
ndodhura pas dates se blanct per w o2 nuk bahen rreguline nuk ka

Gabime matenale te ndodhura ne periudhatl kontabel 1= mepareshme te konstatuara gate
periuches raporuess dhe ge korigjim nuk ka

Haruesi | Pasgyrave Finanziare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
(, 7 ) { )
{7 T
Py, fﬂﬂﬂf7
L




AN

el

TOE'LSE'L _ e _
R LV ERL o T LOTET B ki
BERLTE T._.I_ e EEFLIT _m LD [ 1 Ell L L
PIVEET'E  fooez LEBIEL FIEERET | CHHA' Ew Al puri
PRON'T  fE R LTESE FISLOUT  Janer 0% 00'E i FEILE UEI
T I & BLF 96 BEE ST LBEF 36980 EW 1l g
S60EI0T T EET [ELIR [ 0 06 90T EL mpdiey aisy
SEFGET (e EL i EECSrEE  foss't TE D% ) EuauE

wINIEHI0 wEh [T s [T g |hEs kb mujliauy _z_
=iz alpufan RozIuDs Slpulan

HIZId ¥ LNIANI

BIGT 10 50 B

Pusngae | ynpaad fijei‘aed m aposp

THCpONID iy

SEETRIW - WS PRy
ETOLETEE W 141N
oy AU W S Uleg eusboig



|ooooo'zt DET 0 EiY| i oy | DOT b
FOLAERET e TET waet By JuEngugn ) lep w5 EF
_mn_.m_um.n 5E9 Fa Bl gepn e Sk ¥
—_H_ OHE'1 0if v a2 T (3 oE
JooozT't ItL __”_a i) ayEwy B4 05 SE
YT UBE L9 TE1E |EEE 2y usguoyey| T8 IE
HE._“__H__m__H JOISLT I oz iy et |0E ai
—E.mmu.m FEEEET 0z adod by o g |96 BT
joooos‘t 05T 1 adoa uby sjdepy |56 it
L9'9TEL 19916l 1 ados LEBRIIPED 2qN0)Ed | e 4
__“__“_.5__... 1o I ais nupegeany s | T51 GE
|oooerT QErE 1 adoo syl salhog |EFT e
[5'666"66E LOTOEY £b adoa) ey egng (Bl i
|oorosE’sT S HTGT 2 adas apug|CE 108
g6 SIS BT ETER TEYEZ FR | sueuse| | bE 51
LSBT EG'ATET ¥al adoo i3] Sy |EL £1
_n_n_.h._n_n_m.m_ﬁ ST6H 0BT | ey | LT Fa |
_E.HHEEJ 7k LLITT u__m_ "M & It
[ov08R'6LE T LFTL 0zELT vy s L G
__“_m.ﬂ_w_dm LT 70T 05 x| imﬁa_nﬂ g
|oooas 1y 09E arl 2 1)} afog|0LT i
9L TOOES ESGH Fil LT azuniey | S0T 9
YOETE DT T BLTD LIRaE ay x| 21 E
EIURIAP aapn T 1ses| asan nupus ses) ersaly e L POY) N
aiy elpuald QeI E[pUalE

[waysied | pnpoud* edjjewraied a3 apua)

MIZId 4V LNIANI

ator 10/ 50 *eq

FHOHONID Euizedewy

aypeN - pdoy @ esaupy
HTOLSOOEE ¥ LdIN

Wdug Auedisr?y Sy Ualag eaabous




_ﬂ..mmm.ﬂ 95651 1 aiod HDiH 183014 mEmITHﬁ T
_S 09E'1 (TE] E ados [ ﬂasm“mﬁ i3
|00 vzovE BER Bz adua ey 2ty u_mﬁ 05
ITLeS'L EDLE FG adod abwu|LTT 56
_n_m.mﬂ_m T'TET BE acod adum |9t ¥E
_E.E.m..m 9E £hE adaa . £
looroesa 0EL 3 203 o, 1o asee|ETT i3
(006 (T g 2ol (s | GG 06
EEL R HETI OSRE adoa ajpuy| 86 &H
_E.Eﬁﬁ ER'RILE oE ados ity s B
__H_.nmm.__; IGELT ! ado sinatpH saquipgGTT 98
_E.ih ORE z ado| albsgg weyy | T0T I
_E.EE_E 0052 g EE_ ey |08 8L
__H_ G246 £o0T 51 mnE_ rayse-| | 5L 0y
_mn._-H ED'6 o1 HET [T mnﬁ_ e [E£1 5
__u_n_.m._”_—......_n__.m a1 L adoa| espipig uauen | TEL ¥
_E EFE BT S DEETE 9 adoa apeku sad aquiay wsalg[LET  [EL
_E_.Em,m i e adod Dy ol (FLT Il
_E.Em,m T5EY : o3 uspes jad aysen|SLT TS
_E.En.ﬂ L9994 st a0y eravopoy|[9ET |02
[egaare 58 11t 2002 Lo edwer]|SEL [
96 GEY'T EEBOT a atdog qw uoys [EET |89
_E.GE.NH DOGET i i Gy [ TET £
__u_“_.Ec.q o1l fis 2003 enantyz|LEL 29
__...__“_.Eh.m CEE (17 #os aynse eEng [ET 59
|z vrEs'TE at'nEaE TE adod aoy[BET ¥4
(B EEF'E BF'I ¥ORE adod eunng|th mmm
_Eﬂ_ﬂﬁ NSET g adog mancgeg|TPT |09
.—E.mm_“_.m 509 g adod ooz |ovT |68
Tﬁ.zmﬁ |6E'E ¥20Z adod epia|6EL |25
w__.m.mmﬁwq R T4 ado e [£ET 5
_mq.mnmfﬂ__ EES9E6 L adon ewsan | E9 5
—S.m:,.ﬁm BT 00z adoa eujuon |19 £5
h._um.mm_w.-_m LrE LEE aroa wianueney gy 5L T 41
_E.Eu_ﬁ 958 I acka uedes | 09 [




0L H5E BTG BT

00 TOT'EBE'L

_nh.nﬂ.mqm.ﬂﬁ NnyLoL

fooety BOZ i ados)| aung shysap | 201 BOT
loonee'szE 0F9T 107 adog anpueg pueg|29T  [BOT
PRDIE IFoLL z ado’y slsnn| 591 01
_ﬂ..—.mm EEROE 3 ados Ly i afeng | T 90T
_E_ LT3 oot SZET aday) #5 og ssanssepy | 60T T
—3._”__”_._._.._5 SOt DE adog SR SUEuR | BOT EOT
?ﬂ.uE.nﬁ LrDiF £ aday s | L0T Fdi] !
Jos ssE'ELT L'G86 34 adoo - gz mwoyny|BET 00T
_E.HH_H HE 70 ESE .._E..,.._ ey ST T _mm




FORMULAR 1 DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Mumri i Vendosjes se Dokumentit (NI
Wichem per portorim cerar

REE
£ Y (2) Periudha tatimore | | 11HmnSel

WY o

Mumiri Identifikues i Personit te Tatweshem (MIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:
Emri Mbiemri i Personit Firik:

(A EESHET0]R
(4} Betonplus Company
(5

Adresa: {6) Rruga Koplik, Bajzé, Malisi ¢ madhe
DyvietiKomuna/Rrethi: Malsi E Madhe, Koplik, Koplik
Numiri Telefonir: {7
Laiivbrocs e Infimuscionl | nackinais Sne o o e ko ndidausy
Lingaritja & rezultatit
Te ardhurat dhe shpenzimet Té ushirimin Tatimore
(%9  Teardhurat " 158,945,226 355,545,326
(1Vil)  Shpenzimer ol 1275 o3| 327,859,103
(12) Shpenzimel ¢ pazbritshme ) a6 754
Rezulrar
(1314)  Humbja bl p[" 0
(18/16)  Fitimi i i1 [ 31409977
(17 Humbje ¢ mbartur ) i
(1%) Fitimi | tatueshem neto (16-17) I 31409977
Elogaritfa ¢ taftm fitimiy
(19) Tatim ftimi me shkallen tatimore standarte ) 4,711,497
(200) Tatim fitimi me pergindje te tjera e i
{21 Fatim fitimi | 19+20) it 4,711,497
{212) Tautim fitimi i shtyre . i
{23) Tatim Fitimi i detyrueshém pir "o paguar = 4711 497




